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D et har blitt påpekt mange ganger at jusen 
har mye til felles med idretten. Aldrende 
prosessfullmektiger har vist at de fysiske 

utfordringene er små, men det kreves lange 
studieøkter, høy konsentrasjon og sterk lagmoral 
for å ta med seg poengene hjem til klienten. 
Det er nesten et tabu i studentkretser, men – 

satt på spissen – min karrieremessige suksess 
avhenger av ditt nederlag. Universitetet opererer 
for eksempel med en normalfordeling som 
betyr at en toppkarakter betinges av en annens 
bunnkarakter. I rettsalen gjelder det samme. 
Én advokat vinner, mens motparten taper. En 
fremtid i advokatbransjen forutsetter derfor et 

Den nasjonale 
prosedyrekonkurransen 
– hvem er best i landet?
Når ikke universitetet vil trene sentrale evner for vårt fremtidige 
yrke, har heldigvis studentforeningene påtatt seg ansvaret. 17. 
januar arrangerte The European Law Students’ Association (ELSA) 
«norgesmesterskap» i prosedyre. Laget fra Oslo gikk seirende ut av 
kampen. 
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sterkt konkurranse- og vinnerinstinkt og under 
ELSAs nasjonale prosedyrekonkurranse (ENP) 
fikk studenter fra Oslo, Bergen og Tromsø utløp 
for dette da de knivet om tittelen som Norges beste 
prosedyrelag. 

Høyesterettsadvokat Harald Hjort har skrevet at 
«[p]rosedyre er kunsten å overbevise dommeren 
om at klienten har rett – så enkelt og så vanskelig 
er det». En god prosedyreadvokat utfører en 
kunstneriske øvelse når argumentene fremføres 
på en slik måte at dommerne lar seg bevege i den 
ønskelige retning. Prosedyrens søster er altså ikke 
boksesporten – det må være kunstløpet.

ENP fikk besøk av de beste utøverne fra Oslo 

(Kaija Bjelland og Eldar Undheim), Bergen 
(Maren Aurora Holen og Celina Ekholt) og 
Tromsø (Harald Trosdahl og Simen Nicolaysen). 
Lagene kvalifiserte seg ved å stå på toppen av 
seierspallen etter de lokale finalene ved deres 
respektive fakultet. I Bergen og Tromsø er 
ELSA arrangør, mens Jurisforeningens fagstyre 
er vertskap for den lokale turneringen i Oslo. 
Samarbeidet mellom ELSA og JF viser at våre 
foreninger er tjent med å jobbe sammen for å gi 
studentene et best mulig faglig tilbud.

Den simulerte rettsaken ble bedømt av 
høyesterettsdommerne Per Erik Bergsjø, Arnfinn 
Bårdsen og Henrik Bull. Det ble prosedert over 
en oppgave, skrevet av Mads Andenæs, som 
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omhandlet en utvisningssak hvor disipliner 
som EØS-rett, menneskerettigheter og 
forvaltningsretten måtte beherskes. Et tips til 
neste års deltagere er at ELSA liker å fokusere på 
internasjonale rettsområder. 

Endelig var det Oslos tur. Ikke på en mannsalder 
(kollektiv hukommelse i studentforeninger 
er riktignok svært kort) har hovedstaden gått 
seirende ut av finalen. Eldar Undheim og 
Kaija Bjelland klarte kunststykket å overbevise 
dommerne etter å ha prosedert både som 
saksøker og som saksøkt. Ingen poengscore ble 
tildelt, men det var tydelig at Oslo-studentene 

leverte prestasjoner fra øverste hylle ettersom 
Kaija Bjelland attpåtil ble tildelt studentjuryens 
pris for å være den best prosederende 
enkeltpersonen. Hun har uttalt at trofeet vil 
være et svært positivt bidrag til CVen når 
hun søker på drømmejobben. ELSA og ENPs 
samarbeidspartnere, Advokatfirmaet Hjort og 
Advokatforeningen, gratulerer alle deltagerene 
med å ha kommet seg gjennom gruppespillet 
og ha vist imponerende ferdigheter foran 
representanter for én an Norges statsmakter. Det 
er ingen tvil om at slike bragder gir godt grunnlag 
til arbeidsgivers uttak etter endt studie. 


